
Міністерство охорони здоров’я України 

Бібліотека Івано-Франківського національного медичного університету 

 

 

 

 

Сучасний погляд на комбіноване лікування герпетичної інфекції 

( Бібліографічний покажчик  ) 

 

 

 

м.Івано-Франківськ 

2016 



Відповідальний за випуск - директор бібліотеки М.М.Татарин 

 

Укладачі-зав. інформаційно-бібліографічним відділом Г.М.Якимович, 

  головний бібліограф  - Л.М.Заровецька 

 

Набір і комп’ютерна верстка – головний бібліограф Л.М. Заровецька 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Герпевірусні інфекції належать до 

найбільш розповсюджених вірусних хвороб. За даними ВООЗ, захворювання, 

спричинені вірусами звичайного герпесу, посідають друге місце (15,8%) після 

грипу (35,8%) в якості причин смерті від вірусних інфекцій. За даними 

глобального огляду герпевірусних досліджень, інфікованість і захворюваність 

людства з року в рік зростає більш ніж на 10%, а 90% дорослого та дитячого 

населення в усіх країнах світу інфіковані одним або кількома сероваріантами 

вірусів герпесу. Рецидивуючими герпевірусними захворюваннями страждають 

від 2 до 12% людей, які потребують допомоги протягом всього життя.  

  

До родини Alphaherpesvirinae відноситья рід Simplex virus (HSV) – у людини 

зустрічається HSV – 1 i HSV –2, а також представник роду Poikilovirus, вірус 

вітряної віспи оперізуючого лишаю (варіоцела herpes zoster) VZV – він же 

герпесвірус людини типу 3. Герпесвірус людини типу 4 – вірус Енштейна-Барр 

(EBV) – викликає інфекційний моненуклеоз. Герпесвірус людини типу 5 – 

цитомегаловірус (СМV). 

 

Всі вони ДНК, вмісні віруси. Складаються з капсида і 162 капсомерів і 

оболонки. Характеризуються ефективним руйнуванням інфікованих клітин, 

відносно коротким репродуктивним циклом і можливістю перебувати в 

латентній формі в гангліях системи (герпевірус типу 1, 2 і 3) і 

лімфоретикулярних клітинах нервова (герпевірус типу 4 і 5 ). 

 

Віруси в більшості термолабільні інактивуються при температурі 50-52
0
 С 

через 30 хвилин, руйнуються під дією ультрафіолетових та рентгенівських 

променів, дезінфектантів. Можуть довго зберігатися при низькій температурі 

(при – 20
0
 С або – 70

0
 С – десятиріччами). 

 

 

 



 1. Андрашко  Ю. В.   Нові аспекти в розумінні перебігу 

герпетичних захворювань шкіри та ефективна топічна терапія [Текст] 

/ Ю. В. Андрашко, Т. І. Чечерська, Г. М. Коваль // Український журнал 

дерматології венерології косметології. – 2013. – № 1. – С.129-133. 

 

 2. Лікування герпесвірусних інфекцій в сучвсних умовах [Текст] 

/ О. Г. Андреєва, А. О. Руденко, Т. Г. Берестова, Н. С. Руденко 

// Профілактична медицина. – 2011. – № 3. – С.68-72. 

 

 3. Аскарова  С. В.   Влияние герпетической инфекции на 

морфологию хориальной ткани и состояние тромбоцитов у беременных  

[Текст] / С. В. Аскарова, С. Н. Султанов // Международный медицинский 

журнал. – 2010. – № 1 т.16. – С.90-95. 

 

 4. Оценка секреторного иммунитета при герпетическом 

поражении полости рта [Текст] / В. В. Базарный, Е. А. Ваневская, 

И. Г. Попова и др. // Клиническая лабораторная диагностика. – 2013. – 

№ 7+ диск. – С.62-63. 

 

 5. Балабанова Р.   Панавир при ревматоидном 

артрите,ассоциированном с герпетической инфекцией  [Текст] 

/ Р. Балабанова, О. Егорова, Е. Сажина // Врач. – 2009. – № 12. – С.49-53. 

 

 6. Бичкова  С. А.   Особливості лікування рецидивної герпетичної 

інфекції у хворих із поєднаною соматичною патологією:хронічним 

обструктивним захворюванням легень та метаболічним синдромом 

[Текст] / С. А. Бичкова // Український журнал дерматології венерології 

косметології. – 2014. – № 1. – С.65-70. 

 

 7. Роль герпетичної інфекції у прогресуванні поєднаної 

соматичної патології:хронічного обструктивного захворювання 

легень та метаболічного синдрому [Текст] / С. А. Бичкова, 

В. І. Степаненко, Н. Г. Бичкова, Н. Ю. Сенишин // Український журнал 

дерматології венерології косметології. – 2013. – № 4. – С.77-83. 

 

 8. Болотная  Л. А.   Обоснование принципов современной терапии 

герпетической инфекции [Текст] / Л. А. Болотная, Е. С. Шмелькова 

// Здоровье женщины. – 2010. – № 8. – С.172-174. 

 



 9. Цитогенетичні особливості крові хворих з нейроінфекціями 

герпесвірусної етіології [Текст] / І. В. Болтіна, Т. Є. Саєнко, 

М. Ю. Джоган, Н. Я. Гридіна // Лабораторна діагностика. – 2010. – № 4. – 

С.34-37. 

 

 10. До питання про герпетичну інфекцію як актуальну проблему 

сьогодення [Текст] / В. П. Борак, Л. Б. Романюк, В. Т. Борак, 

Н. Я. Кравець // Актуальная инфектология. – 2016. – № 2. – С.53-58. 

 

 11. Боровиков  В. М.   Експериментальне моделювання 

ефективності застосування різних схем терапії при герпетичній екземі 

Капоші [Текст] / В. М. Боровиков, С. Л. Рибалко, Л. Д. Жаркова 

// Профілактична медицина. – 2011. – № 3. – С.12-16. 

 

 12. Булавенко  О. В.   Діагностичні критерії розвитку дистресу 

плода у вагітних з різними типами герпетичної інфекції [Текст] 

/ О. В. Булавенко, В. В. Кливак // Актуальні питання педіатрії,акушерства 

та гінекології. – 2015. – № 2. – С.78-80. 

 

 13. Булавенко  О. В.   Роль морфологічних змін плаценти в 

розвитку плацентарної дисфункції при вагітності,ускладненій 

герпетичною інфекцією [Текст] / О. В. Булавенко, В. В. Кливак, 

В. І. Ситник // Актуальні питання педіатрії,акушерства та гінекології. – 

2013. – № 2. – С.92-94. 

 

 14. Вдовиченко  Ю. П.   Противовирусный препарат нового 

поколения Аллокин-альфа в терапии герпетической инфекции [Текст] 

/ Ю. П. Вдовиченко, Е. Н. Гопчук, Е. С. Кошлакова // Здоровье 

женщины. – 2010. – № 5. – С.200-208. 

 

 15. Венцківський  К. О.   Імунологічні зміни у ВІЛ-позитивних 

вагітних із асоційованою герпетичною інфекцією [Текст] 

/ К. О. Венцківський // Здоровье женщины. – 2013. – № 9. – С.91-93. 

 

 16. Венцківський  К. О.   Профілактика перинатальних ускладнень 

у вагітних із асоційованою ВІЛ-герпетичною інфекцією [Текст] 

/ К. О. Венцківський // Современная педиатрия. – 2013. – № 7. – С.47-49. 

 

 17. Венцківський  К. О.   Особливості розродження ВІЛ-

інфікованих вагітних із асоційованою герпетичною інфекцією [Текст] 

/ К. О. Венцківський // Здоровье женщины. – 2013. – № 10. – С.112-114. 

 



 18. Веприк Т. В.   Ефективність імуноглобулінотерапії у лікуванні 

ВІЛ-інфікованих з активними формами герпетичної інфекції [Текст] 

/ Т. В. Веприк // Галицький лікарський вісник. – 2013. – т.20, № 2. – С.29-

31. 

 

 19. Веприк  Т. В.   Цитокіновий статус хворих на ВІЛ-асоційовану 

герпетичну інфекцію [Текст] / Т. В. Веприк, Г. Б. Матейко // Інфекційні 

хвороби. – 2012. – № 2. – С.32-35. 

 

 20. Веприк  Т. В.   Спосіб удосконалення діагностики ВІЛ-

асоційованої герпетичної інфекції [Текст] / Т. В. Веприк, Г. Б. Матейко 

// Інфекційні хвороби. – 2013. – № 3. – С.28-31. 

 

 21. Волошина  Н. О.   Цитокіновий профіль крові в динаміці 

лікування у хворих на вугри вульгарні на тлі інфекції вірусів простого 

герпесу I та II типів [Текст] / Н. О. Волошина, О. І. Денисенко // Клінічна 

та експериментальна патологія . – 2014. – т.ХIII, № 4. – С.13-18. 

 

 22. Волошина  Н. П.   Оптимизация лечения хронических 

герпетических нейроинфекций с использованием противовирусной 

терапии  [Текст] / Н. П. Волошина, И. Л. Левченко // Ліки України. – 

2009. – № 3. – С.39-42. 

 

 23. Герасун  Б. А.   Оригінальний спосіб лікування часто 

рецидивуючої хронічної герпетичної інфекції,викликаної вірусом герпесу 

простого I та II типів [Текст] / Б. А. Герасун, Р. Ю. Грицко // Сучасні 

інфекції. – 2010. – № 4. – С.45-48. 

 

 24. Гладка  В. М.   Порівняльна характеристика клінічного перебігу 

енцефалітів,що пов'язані з активацією герпетичної інфекції,та енцефалітів 

неуточненої етіології [Текст] / В. М. Гладка // Вісник проблем біології і 

медицини. – 2010. – № 3. – С.114-120. 

 

 25. Порівняльна вірусологічна і морфологічна характеристика 

експериментальної герпетичної та грипозної інфекцій [Текст] 

/ І. В. Гомоляко, Н. Є. Клочкова, С. Л. Рибалко [та ін.] // Профілактична 

медицина. – 2012. – № 3-4. – С.22-28. 

 



 26. Грищенко  О. В.   Антивірусна терапія у вагітних з 

верифікованим діагнозом генітальної герпетичної інфекції  [Текст] 

/ О. В. Грищенко, Н. В. Лисицина, І. В. Лахно // Практична медицина . – 

2009. – № 3. – С.37-43. 

 

 27. Гусакова   Н. В.   Функциональная активность нейтрофилов при 

хронической рецидивирующей герпетической инфекции [Текст] 

/ Н. В. Гусакова, И. А. Новикова // Медицинская иммунология. – 2013. – 

т.15, № 2. – С.169-176. 

 

 28. Дикий  Б. М.   Вплив комплексного лікування і прегравідної 

підготовки на стан новонароджених у жінок із герпетичною і 

цитомегаловірусною інфекціями [Текст] / Б. М. Дикий, Г. Б. Матейко 

// Сучасні інфекції. – 2009. – № 2. – С.63-66. 

 

 29. Терапия герпетической инфекции на фоне ревматических 

заболеваний [Текст] / ЕлисееваЛ, Н. Самородская, И. Малхасян [и др.] 

// Врач. – 2010. – № 11. – С.36-38. 

 

 30. Завіднюк  Н. Г.   Сучасний погляд на комбіноване лікування 

деяких герпетичних інфекцій [Текст] / Н. Г. Завіднюк // Вісник наукових 

досліджень. – 2015. – № 4. – С.14-20. 

 

 31. Запольский  М. Э.   Влияние герпетической инфекции на 

развитие соматической патологии. Герпес-индуцированные заболевания 

[Текст] / М. Э. Запольский // Дерматологія та венерологія. – 2012. – № 3. – 

С.24-32. 

 

 32. Запольский  М. Э.   Особенности терапии герпес-

ассоциированной многоморрфной эритемы [Текст] / М. Э. Запольский 

// Дерматологія та венерологія. – 2012. – № 4. – С.70-75. 

 

 33. Рецидивирующий генитальный герпес. Роль герпетической 

инфекции в развитии простатита [Текст] / М. Э. Запольский, 

А. И. Фролова, Л. П. Квитко [и др.] // Здоровье мужчины. – 2013. – № 4. – 

С.125-128. 

 

 34. Запорожець  Т. Ю.   Патогенетичне значення герпетичної та 

хламідійної інфекції у формуванні рецидивних форм поліпозного 

етмоїдиту  [Текст] / Т. Ю. Запорожець // Український медичний 

альманах. – 2009. – т.12, № 5. – С.80-83. 

 



 35. Игнатовский  А.   Герпетическая инфекция:качество 

медицинской помощи [Текст] / А. Игнатовский // Врач. – 2010. – № 7. – 

С.51-53. 

 

 36. Казмірчук  В. Є.   Клінічний випадок розвитку 

лімфогранулематозу у хворої з багаторічним анамнезом герпетичної 

інфекції  [Текст] / В. Є. Казмірчук, Д. В. Мальцев // Клінічна 

імунологія,алергологія,інфектологія. – 2009. – № 1-2. – С.25-26. 

 

 37. Влияние препарата Эрбисол Ультрафарм на продукцию 

ФНО-а,ИЛ-12 и ИФН-у у женщин с рецидивирующей герпетической 

инфекцией [Текст] / И. Н. Кащенко, Г. Н. Дранник, Е. В. Свидро, 

А. И. Курченко // Імунологія та алергологія . – 2013. – № 3. – С.93-97. 

 

 38. Кінаш  Н. М.   Герпетична інфекція у вагітних :питання 

імунодіагностики ,імунотерапії [Текст] / Н. М. Кінаш, Н. І. Геник 

// Імунологія та алергологія . – 2011. – № 1. – С.93. 

 

 39. Коган  Б. Г.   Перспективные направления применения 

рекомбинантного интерлейкина-2 в комплексной терапии герпетической 

инфекции [Текст] / Б. Г. Коган, О. Е. Олейник // Здоровье мужчины. – 

2011. – № 2. – С.39-44. 

 

 40. Кравченко  Л. В.   Оптимизация терапии герпетической 

инфекции 1-го и 2-го типов у грудных детей [Текст] / Л. В. Кравченко 

// Педиатрия.Журнал им.Г.Н.Сперанского. – 2012. – т.91, № 1. – С.57-62. 

 

 41. Хронический гастрит и герпетические инфекции у лиц 

разного возраста [Текст] / В. А. Крульевский, А. Н. Петровский, 

Н. М. Аничков, В. П. Новикова // Архив патологии. – 2010. – т.72, № 1. – 

С.33-34. 

 

 42. Курбанова  С. А.   Герпетические вирусные инфекции у 

больных ревматоидным артритом [Текст] / С. А. Курбанова, 

М. К. Мамедов // Український медичний альманах. – 2011. – т.14, № 3. – 

С.38-41. 

 



 43. Особенности диагностики и течения герпетических 

инфекций,вызванных вирусами Эпштейна-Барр и герпеса человека 6 

типа при нейтропениях у детей раннего возраста [Текст] 

/ И. Н. Лаврентьева, Н. А. Финогенова, Е. А. Мамедова [и др.] // Детские 

инфекции. – 2011. – т.10, № 3. – С.11-15. 

 

 44. Двобічні абсцеси головного мозку, як наслідок герпетичної 

інфекції у новонародженої дитини (Клінічний випадок) [Текст] 

/ І. С. Лембрик, О. В. Кузенко, Л. І. Марчук, І. М. Стефанишин 

// Неонатологія,хірургія та перинатальна медицина . – 2016. – т.VI, № 1. – 

С.76-79. 

 

 45. Лобода  В. Ф.   Особливості ураження слизової оболонки 

гастродуоденальної зони у дітей з хронічною герпетичною інфекцією. 

[Текст] / В. Ф. Лобода, Л. І. Добровольська // Вісник наукових 

досліджень. – 2013. – № 1. – С.51-53. 

 

 46. Лоскутова  І. В.   Вплив лікопіду на стан інтерфероногенезу у 

хворих на герпетичну інфекцію [Текст] / І. В. Лоскутова // Імунологія та 

алергологія . – 2012. – № 3+дод. – С.26-27. 

 

 47. Мавров  Г. И.   Эпидемиология герпетической инфекции и 

герпесассоциированных заболеваний [Текст] / Г. И. Мавров, 

М. Э. Запольский // Український журнал дерматології венерології 

косметології. – 2013. – № 2. – С.17-22. 

 

 48. Мавров  Г. И.   Ультраструктурные изменения сперматозонов 

при инфекции,вызванной Herpes Simplex,Chlamidia trachomatis,trichomonas 

vaginalis [Текст] / Г. И. Мавров, А. Е. Нагорный // Дерматологія та 

венерологія. – 2012. – № 4. – С.45-57. 

 

 49. Маркін  Л. Б.   Профілактика неонатального герпесу у вагітних з 

первинною та рецидивною формами генітальної герпетичної інфекції 

[Текст] / Л. Б. Маркін, К. Л. Шатилович, О. В. Шахова // Здоровье 

женщины. – 2015. – № 4. – С.164-168. 

 

 50. Матейко  Г. Б.   Показники імунного та вірусологічного статусу 

хворих з ВІЛ-асоційованою герпетичною інфекцією [Текст] 

/ Г. Б. Матейко, Т. В. Веприк, О. О. Прокоф’єва // Галицький лікарський 

вісник. – 2013. – т.20, № 2. – С.74-77. 

 



 51. Матейко  Г. Б.   Вплив комплексного лікування і прегравідарної 

підготовки на перебіг і наслідки вагітності у жінок із герпетичною і 

цитомегаловірусною інфекціями [Текст] / Г. Б. Матейко // Галицький 

лікарський вісник. – 2010. – № 2 частина 1. – С.62-64. 

 

 52. Матейко  Г. Б.   Цитокіновий статус вагітних із герпетичною і 

цитомегаловірусною інфекціями на тлі комплексного лікування [Текст] 

/ Г. Б. Матейко // Архів клінічної медицини . – 2010. – № 1. – С.53-55. 

 

 53. Матейко  Г. Б.   Вплив комплексного лікування і прегравідарної 

підготовки на перебіг та наслідки вагітності у жінок із герпетичною та 

цитомегаловірусною інфекціями [Текст] / Г. Б. Матейко // Галицький 

лікарський вісник. – 2015. – т.22, № 1. – С.45-48. 

 

 54. Матейко  Г. Б.   Аналіз серологічних і вірусологічних маркерів 

ВІЛ-асоційованої герпетичної інфекції [Текст] / Г. Б. Матейко, 

Т. В. Веприк, Р. С. Остяк // Архів клінічної медицини . – 2013. – № 1. – 

С.56-59. 

 

 55. Матейко  Г. Б.   Вплив комплексної терапії на клітинний 

імунітет і цитокіновий статус вагітних із герпетичною інфекцією [Текст] 

/ Г. Б. Матейко, І. О. Заремба, Р. С. Остяк // Профілактична медицина. – 

2010. – № 2. – С.53-55. 

 

 56. Матейко  Г. Б.   Вміст секреторного IGA і мікробіоценоз піхви у 

вагітних із герпетичною і цитомегаловірусною інфекціями [Текст] 

/ Г. Б. Матейко, І. О. Заремба, Р. С. Остяк // Інфекційні хвороби. – 2010. – 

№ 2. – С.21-24. 

 

 57. Матейко  Г. Б.   Діагностика внутрішньоутробної герпетичної і 

цитомегаловірусної інфекції у новонароджених дітей [Текст] 

/ Г. Б. Матейко, І. С. Лембрик, Б. А. Зубик // Архів клінічної медицини . – 

2012. – № 1. – С.48-50. 

 

 58. Матейко  Г. Б.   Лікувально-профілактичні програми у вагітних 

із герпетичною і цитомегаловірусною інфекціями  [Текст] / Г. Б. Матейко, 

О. М. Макарчук // Галицький лікарський вісник. – 2009. – № 3. – С.31-34. 

 



 59. Матейко  Г. Б.   Серологічний моніторинг за перебігом 

герпетичної і цитомегаловірусної інфекцій у вагітних  [Текст] 

/ Г. Б. Матейко, О. М. Макарчук // Архів клінічної медицини . – 2009. – 

№ 2. – С.35-37. 

 

 60. Матейко  Г. Б.   Ведення вагітності у жінок із герпетичною і 

цитомегаловірусною інфекціями [Текст] / Г. Б. Матейко, О. М. Макарчук, 

І. В. Вакалюк // Архів клінічної медицини  . – 2012. – № 1. – С.50-53. 

 

 61. Меджидова  С. Р.   Роль комплексного иммуноферментного 

тестирования в диагностике увеитов на фоне герпетической инфекции 

[Текст] / С. Р. Меджидова // Офтальмологический журнал. – 2015. – № 4. – 

С.11-16. 

 

 62. Москалюк  В. Д.   Імунний статус хворих з герпетичною 

інфекцією на фоні ВІЛ-інфекції /СНІДу [Текст] / В. Д. Москалюк, 

М. О. Соколенко, В. Д. Сорохан // Інфекційні хвороби. – 2015. – № 2. – 

С.31-37. 

 

 63. Новикова  И. А.   Субпопуляционный состав лимфоцитов у 

больных грпетической инфекцией тяжелого течения [Текст] 

/ И. А. Новикова, М. В. Злотникова // Медицинская иммунология. – 

2010. – т.12, № 4-5. – С.331-336. 

 

 64. Новикова  И. А.   Перекисное окисление липидов и 

антиоксидантная защита у больных с тяжелой формой герпетической 

инфекции [Текст] / И. А. Новикова, М. В. Злотникова // Клиническая 

лабораторная диагностика. – 2011. – № 4. – С.16-19. 

 

 65. Новикова  И. А.   Особенности продукции цитокинов при 

рецидивирующей герпетической инфекции [Текст] / И. А. Новикова, 

О. А. Романива // Медицинская иммунология. – 2013. – т.15, № 6. – С.571-

576. 

 

 66. Осипова  Л. С.   Изменение цитокинового профиля при 

геррпетической инфекции [Текст] / Л. С. Осипова // Імунологія та 

алергологія ( в дар ). – 2012. – № 3+дод. – С.33-34. – Тези доповідей 

науково-практичної конференції 

"Эпидемиология,иммунопатогенез,диагностика,лечение хламидиоза и 

TORCH-инфекции"[29-30 листопада 2012,м.Київ]. 

 



 67. Осипова  Л. С.   Особенности диагностики герпетических 

инфекций [Текст] / Л. С. Осипова // Здоровье женщины. – 2014. – № 8. – 

С.146-150. 

 

 68. Неонатальна герпетична інфекція : сучасні погляди на 

проблему [Текст] / Г. А. Павлишин, І. М. Сарапук, Г. С. Сарапук, 

В. Г. Бойко // Міжнародний журнал педіатрії, акушерства і гінекології. – 

2016. – т.10, № 2-3. – С.44-53. 

 

 69. Терапия рецидивирующей генитальной герпетической 

инфекции [Текст] / Ю. Перламутров, Н. Чернова, С. Стовбун, В. Кучеров 

// Врач. – 2010. – № 8. – С.50-51. 

 

 70. Пехньо  Н. В.   Синдром втрати плода внаслідок генітальної 

герпетичної інфекції  [Текст] / Н. В. Пехньо // Педіатрія,акушерство та 

гінекологія. – 2009. – т.71, № 2. – С.66-69. 

 

 71. Писарева  С. П.   Застосування специфічного 

протигерпетичного імуноглобуліну для підвищення ефективності 

лікування невиношування вагітності у жінок з герпетичною інфекцією  

[Текст] / С. П. Писарева, С. М. Толкач // Здоровье женщины. – 2009. – 

№ 4. – С.188-192. 

 

 72. Писарєва  С. П.   Імунний гомеостаз у вагітних жінок з 

невиношуванням за наявності цитомегаловірусної та герпетичної інфекції 

[Текст] / С. П. Писарєва, Н. В. Рудакова, Т. С. Толкач // Здоровье 

женщины. – 2010. – № 3. – С.191-193. 

 

 73. Попова  А. Ф.   Клинико-лабораторные особенности 

герпетической инфекции у больных с невынашиванием беременности 

[Текст] / А. Ф. Попова // Российский вестник акушера-гинеколога. – 

2011. – т.11, № 6. – С.14-20. 

 

 74. Попова  А. Ф.   Клинические и лабораторные аспекты 

герпетической инфекции у пациенток с невынашиванием беременности 

[Текст] / А. Ф. Попова, В. Л. Пастушенков // Журнал акушерства и 

женских болезней. – 2010. – т.LIX, № 6. – С.58-68. 

 

 75. Попова  О. І.   Клінічна ефективність альтабору в комплексному 

лікуванні герпетичної інфекції порожнини рота [Текст] / О. І. Попова 

// Український медичний альманах. – 2013. – т.16, № 1. – С.154-156. 

 



 76. Раздайбєдін  С. М.   Лікування хворих на герпетичну інфекцію 

[Текст] / С. М. Раздайбєдін // Дерматологія та венерологія. – 2011. – № 2. – 

С.196-197. 

 

 77. Рахматулина  М. Р.   Комбинированная терапия больных 

рецидивирующей анонгенитальной герпетической инфекцией [Текст] 

/ М. Р. Рахматулина // Антибиотики и химиотерапия. – 2011. – т.56, № 11-

12. – С.25-29. 

 

 78. Сучасні принципи діагностики та лікування герпетичної 

інфекції у дітей  [Текст] / І. І. Редько, Л. С. Овчаренко, О. П. Брант, 

Г. І. Тищенко // Современная педиатрия. – 2009. – № 5. – С.18-20. 

 

 79. Савво  В. М.   Особенности взаимосвязей воспалительных и 

печеночных показателей у детей с реактивными артритами с 

сопутствующей герпетической инфекцией [Текст] / В. М. Савво, 

Е. А. Яновская, М. Л. Кочина // Проблеми безперервної медичної освіти та 

науки. – 2012. – № 2. – С.34-38. 

 

 80. Савичук  Н. О.   Ефективність методів комплексної терапії 

хронічної кандида-герпетичної інфекції порожнини рота в дітей [Текст] 

/ Н. О. Савичук // Современная стоматология. – 2012. – № 4. – С.79-84. 

 

 81. Влияние рецидивирующей герпетической инфекции на 

функциональную активность Т-клеток у больных ревматоидным 

артритом  [Текст] / В. С. Свиридова, Е. Н. Кологривова, Н. А. Пронина [и 

др.] // Терапевтический архив. – 2009. – № 6. – С.27-29. 

 

 82. Оптимизация терапии энтеровирусного менингита на фоне 

герпетических инфекций у детей  [Текст] / Э. Н. Симованьян, 

Л. Ф. Бовтало, В.Б. Денисенко [ и др.] // Детские инфекции. – 2009. – т.8, 

№ 3. – С.62-67. 

 

 83. Продукція інтерферону I та II типу під впливом 

молекулярного комплексу дріжджова РНК-тилорон при 

експериментальній герпетичній інфекції [Текст] / О. Г. Скроцька, 

Н. М. Жолобак, М. Я. Співак [та ін.] // Імунологія та алергологія . – 2011. – 

№ 3+дод.3. – С.86-90. 

 



 84. Соколенко  М. О.   Вдосконалення лікування хворих на ВІЛ-

асоційовану герпетичну інфекцію [Текст] / М. О. Соколенко // Інфекційні 

хвороби. – 2015. – № 3. – С.20-27. 

 

 85. Соколенко  М. О.   Вплив алокіну-альфа на клінічний перебіг 

герпетичної інфекції в імунокомпетентних хворих [Текст] 

/ М. О. Соколенко // Клінічна та експериментальна патологія . – 2016. – 

т.XV, № 1. – С.142-145. 

 

 86. Модифицированная терапия герпетической инфекции 

[Текст] / Т. В. Сологуб, М. Г. Романцов, Т. С. Рыбалкина [и др. 

// Клиническая медицина. – 2011. – т.89, № 3. – С.54-57. 

 

 87. Сорокин  Ю. Н.   Герпетические поражения периферической 

нервной системы.Лекция(второе сообщение).Лабораторная диагностика 

герпетической инфекции [Текст] / Ю. Н. Сорокин // Міжнародний 

неврологічний журнал. – 2015. – № 2. – С.139-143. 

 

 88. Сулік  Р. В.   Реабілітація хворих на герпетичну нейроінфекцію 

[Текст] / Р. В. Сулік // Лікарська справа.Врачебное дело. – 2012. – № 7. – 

С.180-187. – Матеріали науково-практичної конференції з міжнародною 

участю"Медична реабілітація в практиці лікаря-інтерніста:сучасні аспети 

використання рефлексотерапії"[Київ,2012]. 

 

 89. Терехова Т. Н.   Проблема герпетической инфекции с 

проявлением в полости рта у детей в научных исследованиях 

Э.М.ельниченко и его преемников  [Текст] / Т. Н. Терехова, Т. Г. Белая 

// Клиническая стоматология. – 2009. – № 3. – С.6-8. 

 

 90. Хлібовська О. І.   Прегравідарна підготовка жінок з 

герпетичною інфекцією [Текст] / О. І. Хлібовська, О. Ю. Курило, 

В. Г. Дживак // Актуальні питання педіатрії,акушерства та гінекології. – 

2013. – № 1. – С.136-137. 

 

 91. Черкасова  В. С.   Герпетична інфекція:клініко-імунологічні та 

психосоматичні особливості [Текст] / В. С. Черкасова // Український 

медичний альманах. – 2011. – т.14, № 1. – С.221-223. 

 

 92. Черкасова  В. С.   Ефективність нуклеїнату в терапії 

герпетичної інфекції [Текст] / В. С. Черкасова // Український медичний 

альманах. – 2011. – т.14, № 2. – С.237-239. 

 



 93. Черкасова  В. С.   Влияние циклоферона на обмен оксида азота 

у больных герпетической инфекцией [Текст] / В. С. Черкасова 

// Український морфологічний альманах. – 2011. – т.9, № 2. – С.116-119. 

 

 94. Черкасова  В. С.   Імунокомплесні та аутоімунні реакції при 

герпетичній інфекції [Текст] / В. С. Черкасова, Н. І. Хомутянська, 

І. В. Деалюк // Український медичний альманах. – 2010. – № 3. – С.219-

221. 

 

 95. Шмига  Т. В.   Клінічні особливості хронічної реактивності 

герпетичної інфекції першого/другого типів [Текст] / Т. В. Шмига 

// Клінічна та експериментальна патологія . – 2016. – т.XV, № 2 (ч.1). – 

С.191-197. 

 

 96. Герпетическая инфекция у больных 

псориазом:Совершенствование терапии [Текст] / А. А. Шульдяков, 

Т. С. Бархатова, С. А. Сатарова, Т. А. Перминова // Клиническая 

медицина. – 2012. – т.90, № 8. – С.61-63. 

 

  



Іменний покажчик 

Андрашко Ю.В. 1,  

Андреєва О.Г. 2,  

Аничков Н.М. 41,  

Аскарова С.В. 3,  

Базарный В.В. 4,  

Балабанова Р. 5,  

Бархатова Т.С. 96,  

Белая Т.Г. 89,  

Берестова Т.Г. 2,  

Бичкова Н.Г. 7,  

Бичкова С.А. 6, 7,  

Бовтало Л.Ф. 82,  

Бойко В.Г. 68,  

Бойко В.И. 33,  

Болотная Л.А. 8,  

Болтіна І.В. 9,  

Борак В.П. 10,  

Борак В.Т. 10,  

Борисова К.А. 33,  

Боровиков В.М. 11,  

Брант О.П. 78,  

Булавенко О.В. 12, 13,  

Вакалюк І.В. 60,  

Ваневская Е.А. 4,  

Васильева М.Н. 43,  

Васинова Ю. 29,  

Вдовиченко Ю.П. 14,  

Венцківський К.О. 15, 16, 

17,  

Веприк Т.В. 18, 19, 

20, 50, 

54,  

Волошина Н.О. 21,  

Волошина Н.П. 22,  

Геник Н.І. 38,  

Герасун Б.А. 23,  

Гладка В.М. 24,  

Гомоляко І.В. 25,  

Гопчук Е.Н. 14,  

Гридіна Н.Я. 9,  

Грицко Р.Ю. 23,  

Грищенко О.В. 26,  

Гусакова Н.В. 27,  

Деалюк І.В. 94,  

Денисенко В.Б. 82,  

Денисенко О.І. 21,  

Дживак В.Г. 90,  

Джоган М.Ю. 9,  

Дикий Б.М. 28,  

Добровольська Л.І. 45,  

Дранник Г.Н. 37,  

Егорова О. 5,  

ЕлисееваЛ  29,  

Елисеева Л.В. 81,  

Жаркова Л.Д. 11,  

Жолобак Н.М. 83,  

Завіднюк Н.Г. 30,  

Запольский М.Э. 31, 32, 

33, 47,  

Запорожець Т.Ю. 34,  

Заремба І.О. 55, 56,  

Злотникова М.В. 63, 64,  

Зубик Б.А. 57,  

Игнатовский А. 35,  

Исаков В.А. 86,  

Казмірчук В.Є. 36,  

Калугина М.Ю. 43,  

Каражас Н.В. 43,  

Карпов О.В. 83,  

Кащенко И.Н. 37,  

Квитко Л.П. 33,  

Кінаш Н.М. 38,  

Кливак В.В. 12, 13,  

Клочкова Н.Є. 25,  

Коваленко А.Л. 86,  

Коваль Г.М. 1,  

Коган Б.Г. 39,  

Кологривова Е.Н. 81,  

Косарева О.В. 4,  

Кочина М.Л. 79,  

Кошлакова Е.С. 14,  

Кравець Н.Я. 10,  



Кравченко Л.В. 40,  

Крульевский В.А. 41,  

Кузенко О.В. 44,  

Курбанова С.А. 42,  

Курило О.Ю. 90,  

Курченко А.И. 37,  

Кучеров В. 69,  

Лаврентьева И.Н. 43,  

Лахно І.В. 26,  

Левченко И.Л. 22,  

Лембрик І.С. 44, 57,  

Лисицина Н.В. 26,  

Лич І.В. 83,  

Лобода В.Ф. 45,  

Лозицький В.Л. 25,  

Лоскутова І.В. 46,  

Мавров Г.И. 47, 48,  

Макарчук О.М. 58, 59, 

60,  

Малхасян И. 29,  

Мальцев Д.В. 36,  

Мамедов М.К. 42,  

Мамедова Е.А. 43,  

Мандра Ю.В. 4,  

Маркін Л.Б. 49,  

Марчук Л.І. 44,  

Матейко Г.Б. 19, 20, 

28, 50, 

51, 52, 

53, 54, 

55, 56, 

57, 58, 

59, 60,  

Меджидова С.Р. 61,  

Москалюк В.Д. 62,  

Нагорный А.Е. 48,  

Наследникова И.О. 81,  

Новикова В.П. 41,  

Новикова И.А. 27, 63, 

64, 65,  

Овчаренко Л.С. 78,  

Олейник О.Е. 39,  

Осипова Л.С. 66, 67,  

Остяк Р.С. 54, 55, 

56,  

Павлишин Г.А. 68,  

Пастушенков В.Л. 74,  

Перламутров Ю. 69,  

Перминова Т.А. 96,  

Петровский А.Н. 41,  

Пехньо Н.В. 70,  

Писарева С.П. 71,  

Писарєва С.П. 72,  

Половцева Т.В. 43,  

Попова А.Ф. 73, 74,  

Попова И.Г. 4,  

Попова О.І. 75,  

Прокоф’єва О.О. 50,  

Пронина Н.А. 81,  

Раздайбєдін С.М. 76,  

Рахматулина М.Р. 77,  

Редько І.І. 78,  

Рибалко С.Л. 11, 25,  

Романива О.А. 65,  

Романцов М.Г. 86,  

Романюк Л.Б. 10,  

Рудакова Н.В. 72,  

Руденко А.О. 2,  

Руденко Н.С. 2,  

Рыбалкин С.Б. 86,  

Рыбалкина Т.С. 86,  

Савво В.М. 79,  

Савичук Н.О. 80,  

Саєнко Т.Є. 9,  

Сажина Е. 5,  

Самородская Н. 29,  

Сарапук Г.С. 68,  

Сарапук І.М. 68,  

Сатарова С.А. 96,  

Свидро Е.В. 37,  

Свиридова В.С. 81,  

Сенишин Н.Ю. 7,  

Симованьян Э.Н. 82,  

Ситник В.І. 13,  



Скроцька О.Г. 83,  

Смагина А.Н. 86,  

Соколенко М.О. 62, 84, 

85,  

Сологуб Т.В. 86,  

Соломаха В.В. 33,  

Сорокин Ю.Н. 87,  

Сорохан В.Д. 62,  

Співак М.Я. 83,  

Старосила Д.Б. 25,  

Степаненко В.І. 7,  

Стефанишин І.М. 44,  

Стовбун С. 29, 69,  

Сулік Р.В. 88,  

Султанов С.Н. 3,  

Терехова Т.Н. 89,  

Тищенко Г.І. 78,  

Толкач С.М. 71,  

Толкач Т.С. 72,  

Федчук А.С. 25,  

Финогенова Н.А. 43,  

Фролова А.И. 33,  

Хлібовська О.І. 90,  

Хомутянська Н.І. 94,  

Черкасова В.С. 91, 92, 

93, 94,  

Чернова Н. 69,  

Чечерська Т.І. 1,  

Шатилович К.Л. 49,  

Шахова О.В. 49,  

Шмелькова Е.С. 8,  

Шмига Т.В. 95,  

Шульдяков А.А. 96,  

Яновская Е.А. 79,  

  





  
 

 

 


